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Editoriál
Prečo beriem život tak vážne, 

keď aj tak z neho nevyviaznem 
živá – napísala v statuse na fa-
cebooku jedna moja kamoška. 
Musela som sa pousmiať, lebo 
ten citát mne neznámeho autora 
v sebe skrýva veľký kus pravdy. 
Jasné, nedá sa brať život úplne 
na ľahkú váhu, pretože nás neraz 
postaví pred situácie, ktorým mu-
síme čeliť so všetkou vážnosťou 
a zodpovednosťou. Lenže tých 
je podstatne menej, ako takých, 
ktoré zbytočne až príliš prežíva-
me. Napríklad také medziľudské 
vzťahy. Riešime iných, hodnotí -
me ich, súdime, intrigujeme, na 
druhej strane máme obavy, čo si 
asi tak myslia oni o nás, snažíme 
sa pred svetom vyzerať bezchyb-
ne a v konečnom dôsledku v nás 
toto všetko vyvoláva len nepokoj 
a vnútorné rozpory. Rozčuľujeme 
sa nad blbosťami, ktoré aj tak 
nedokážeme zmeniť, akurát nás 
oberajú o energiu. Strachujeme 
sa, čo bude zajtra, či neochorie-
me, neprídeme o prácu, o svoje 
istoty, namiesto toho, aby sme 
verili, že všetko je tak, ako má byť 
a strachom veci len zhoršujeme. 
A prečo vlastne berieme až tak 
vážne samých seba? Veď Zem 
sa točila, keď sme tu ešte neboli 
a bude sa točiť ďalej aj bez nás. 
Tým nechcem povedať, že sme na 
tomto svete úplne zbytoční, len 
to, aby sme sa naučili prikladať 
veciam ich skutočný význam.

Rekonštruujú budovu OO PZ
Objekt Obvodného oddelenia 

Policajného zboru v Stropkove pre-
chádzal v uplynulých dvoch mesiacoch 
čiastočnou rekonštrukciou. Hovorca 
KR PZ Prešov Daniel Džobanik v krát-
kosti  ozrejmil, o aké stavebné práce 
konkrétne išlo. „Pri vchode do budo-
vy sa postavil bezbariérový vstup, 
upravila sa časť vnútornej dispozí-
cie podľa po-
trieb užívateľa 
a opraví sa ešte 
poškodená par-
kovacia plocha 
pred budovou. 
Práce na stav-
be sa začali 
11. septembra 
2014 a pod-
ľa zmluvy by 
mali byť ukon-
čené k 11. no-
vembru 2014. 
Predpokladané 

investi čné náklady sú 60 551,12 eur 
vrátane DPH.“ Ako ďalej uviedol, 
v budúcnosti  objekt v rámci energe-
ti ckého programu Ministerstva vnútra 
SR zateplia a vybavia spotrebičmi tak, 
aby sa v súvislosti  s jeho prevádzkou 
minimalizovala spotreba energií. 
Budova je vo vlastníctve štátu, v sprá-
ve Ministerstva vnútra SR.  -ada-

Poslanci zasadali poslednýkrát
Bez emócií, bez diskusie, bez podania rúk...

Znižovanie daní neprešlo
Na poslednom rokovaní mestskej 

rady i neskôr v rámci poslaneckých 
klubov bol najkontroverznejšie vní-
maný návrh všeobecne záväzného 
nariadenia, podľa ktorého sa mala 
výška niektorých daní znížiť na úroveň 
roka 2013. Podnet na to dala skupi-
na stropkovských podnikateľov, ktorí 

ešte v lete absolvovali s primátorom 
Petrom Obrimčákom viacero roko-
vaní na túto tému. Ten im prisľúbil, 
že do zastupiteľstva sa dostane ná-
vrh na zníženie daní. Zvýšenie daní 
odhlasovala koalícia neštandardným 
spôsobom v máji 2013. Kroky, ktoré 
zvyšovaniu predchádzali, kriti zovali 
opoziční poslanci. Minulú stredu pre-
to bola veľmi očakávaná diskusia na 
túto tému priamo v poslaneckom zbo-
re. Na prijati e VZN bolo potrebných 
11 hlasov. Koalícia Smeru a bývalého 
HZDS disponovala desiati mi hlasmi, 

no na rokovaní MsZ sa nezúčastnila 
dvojica ich poslancov – Pavol Kačic 
a Michal Friga. Aj vzhľadom na blížia-
ce sa voľby sa však žiadny z poslancov 
k návrhu nevyjadril. Po prednesení 
dôvodovej správy prišlo na rad hlaso-
vanie. Za zníženie daní hlasovali len 
Milan Pavúk, Michal Sýkora a Terézia 
Potomová (všetci nezávislí), zvyšní 

poslanci sa hlasovania zdržali. V plat-
nosti  tak ostáva súčasná výška daní 
a poplatkov. 

Služba prerába na skládke TKO
Pri správach o hospodárení mest-

ských podnikov a obchodných spo-
ločností  sa poslanci pristavili len pri 
podniku Služba. Ten hospodáril v pr-
vom polroku s prebytkom 16 252,40 
eur. Významnú časť rozpočtu Služby 
predstavuje fi nančný transfer mesta. 
V tomto roku je jeho výška 522 557 
eur. V rámci hospodárenia vytvorilo 
v prvom polroku najväčšiu stratu stre-
disko Skládka odpadu, takmer 52 ti síc 
eur. Stanislav Humeník (KDH) uviedol, 
že kým pre ostatné mestá i súkromné 
fi rmy sú skládky TKO „zlatými sliepka-
mi“, v Stropkove na nej nepochopiteľ-
ne prerábame, aktuálne najviac za po-
sledné roky. Riaditeľ Služby uviedol, že 
v rámci tohto strediska sú najväčšou 
nákladovou položkou dane a odvo-
dy za šiesti ch zamestnancov skládky. 
„Vy (koaliční poslanci – pozn. red.) 
ste však schválili zvýšenie poplatkov 

za vývoz odpadu, čo predstavuje 
výber asi o 25 ti síc vyšší ako v minu-
lom roku. Premietla sa táto suma do 
zvýšeného transferu pre Službu na 
vývoz odpadu?“ opýtal sa poslanec. 
G. Zajtko diplomati cky odpovedal, 
že Služba dostala aj po zvýšení len 
prostriedky na úrovni minulých rokov. 
Na to zareagoval vedúci fi nančného 
odboru, že zvýšený poplatok za odpad 
bol „rozpustený“ v celom programe 
Odpadové hospodárstvo, ktoré okrem 
transferu pre Službu tvoria aj náklady 
mesta na túto rozpočtovú oblasť (spo-
lu cca 183 ti síc eur). 

V rámci stredísk podnikateľskej 
činnosti  Služby vykázali plusové čísla 
Dom smútku (vyše 10 ti síc eur) a vý-
voz odpadu v obciach okresu (vyše 
23 ti síc eur). 

K 30. júnu pracovalo na Službe 51 
ľudí s priemernou mzdou 564,01 eur. 

Dlh MŠK Tesla sa prehlbuje
Aj keď konateľ futbalového klu-

bu MŠK Tesla Stropkov, s.r.o., Dušan 
Špilár vo svojej správe skonštatoval, že 
klub hospodáril v prvom polroku s úč-
tovným ziskom 4289,18 eur, vzápätí  
dodal, že fi nančná situácia sa vymyká 
z rúk. „K 30. júnu sme mali záväzky 
vo výške 7739 eur a táto suma sa do 
konca roka ešte prehĺbi. Tohtoročné 
dlhy budeme musieť, podobne ako 
začiatkom tohto roka, hradiť z bu-

dúcoročnej dotácie. Budeme sa teda 
viac zadlžovať.“ V súčasnosti  podľa 
neho kvôli nedostatku fi nancií nie je 
možné zabezpečiť dvoch dorastenec-
kých trénerov, ani trénerov prípraviek. 
Klub dlhuje aj za prepravné služby. Ani 
na túto tému nikto z poslancov nedis-
kutoval a správu o hospodárení vzali 
len na vedomie. 

Rozpočet s prebytkom 19 729 eur
V budúcom roku očakáva mesto 

celkové príjmy vo výške 8 837 858 eur, 
výdavky by mali predstavovať sumu 
8 818 129 eur. V rámci príjmov z pre-
daja majetku ráta mesto s 4478 eura-
mi (predaj mestských bytov), z grantov 
očakáva samospráva 25 458 eur za re-
fundáciu nákladov z roku 2013 (areál 
Pod vlekom), najväčšiu položku v tej-
to oblasti  tvorí 626 843 eur na projekt 
rekonštrukcie kultúrneho strediska. 
Vyše 540 ti síc eur získa mesto na dve 

Tri dni pred komunálnymi voľbami sa konalo posledné zasadnuti e 
mestského zastupiteľstva. Aj keď na poslancov čakal rozsiahly, 24-bodo-
vý program, prerokovať ho sti hli za necelé štyri hodiny. V Stropkove sme 
pritom boli v uplynulom funkčnom období svedkami aj 8-hodinových ro-
kovacích maratónov.

(Pokračovanie na strane 3)
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AnketaAnketa Anketa

(Dokončenie zo strany 2.)

Dlhé zimné večery sú ako stvorené na sledovanie nejakého dobrého 
fi lmu. V dnešnej ankete sme sa piati ch respondentov opýtali, ktorý ich na-
posledy zaujal a odporúčali by ho aj ostatným. Tu sú ich odpovede.

Vaše tipy na dobrý film

Roman (Stropkov): Videl 
som perfektný fi lm s Anthonym 
Hopkinsom, volal sa V zajatí  rýchlos-
ti . Je to skutočný príbeh o pretekoch 
na motorkách. Vrelo odporúčam.

Katarína (Vyšná Olšava): Momentálne sledujem telenovelu Feriha. Je 
to romanti cký fi lm o dvoch zamilovaných ľuďoch, on je z bohatej rodiny, 
ona z chudobnej a rodičia im bránia 
v láske.

X. Y. (Praha): Keďže máme malé 
deti čky, často s nimi sledujem roz-
právky. Úžasná je napríklad Kung Fu 
Panda. Je to o bojovníckej pande, je 
tam veľa krásnych myšlienok, ktoré 
sa týkajú získania telesnej a dušev-
nej rovnováhy.

Dávid (Praha): Naposledy ma 
zaujal fi lm Chlapci z Abu Ghraibu. Je 
to o vojakoch, ktorí idú do Bagdadu, 
tešia sa tam a vlastne oni sami sú 
väzňami. -ada-, -Bd-

Gregor (Malá Poľana): 
Symptóm Pandorum. Je to sci fi  
horor o tom, ako ľudia išli na jednu 
planétu a potom tam čelili rôznym 
nebezpečenstvám.

Exhibicionista 
v breznickej krčme

Poverený príslušník Obvodného 
oddelenia Policajného zboru Turany 
nad Ondavou začal trestné stí hanie 
a súčasne vzniesol obvinenie pre pre-
čin výtržníctva 62-ročnému Milanovi 
z Bačkova, bývajúcemu v rómskej osa-
de v Breznici. Muž sa mal skutku do-
pusti ť v pondelok 10. novembra v čase 
od 14.00 do 18.30 hod. v priestoroch 
tamojšieho pohosti nstva. „Na mies-
te verejnosti  prístupnom sa dopusti l 
hrubej neslušnosti  takým spôsobom, 

že si opakovane rozopol nohavice, 
vybral si z nich pohlavný úd a začal 
sa sexuálne uspokojovať priamo 
pred personálom aj zákazníkmi, čím 
vyvolal verejné pohoršenie,“ opísala 
incident krajská policajná hovorkyňa 
Jana Migaľová a dodala, že policajti  
Milana zadržali a umiestnili do cely 
policajného zaistenia. V prípade pre-
ukázania viny hrozí páchateľovi trest 
odňati a slobody až na tri roky.

-ada-

Čerešne zakvitli v novembri 
tretí rok po sebe

Keď v novembri 2012 zakvitli na 
stropkovskom námestí  čerešne, ľudia 
to pokladali za veľmi nezvyklý úkaz, 
obdivovali ich a vo veľkom si ich foti li. 
Situácia sa zopakovala aj v roku 2013 
a kto sa po námestí  
prechádza v tomto 
období, môže ružové 
kvety na okrasných 
stromčekoch obdi-
vovať znova. Čerešne 
toti ž opäť, už tretí  
rok po sebe, zakvitli 
práve v novembri. 
Skúsení záhradkári 
tvrdia, že v minu-
losti  bol podobný 
úkaz veľmi zriedka-
vý, ale s postupným 

otepľovaním, ktoré sa prejavuje aj 
vysokými teplotami netypickými pre 
toto ročné obdobie, si na stromy kvit-
núce v jeseni budeme musieť pomaly 
zvykať.    -ada-

Poslanci zasadali poslednýkrát

Pre stropkovský okres naplánovala vláda peniaze pre Úrad práce
Minulú stredu zasadala v Ubli 

v sninskom okrese vláda Roberta 
Fica. Premiér sa len krátko pred 
rokovaním, v utorok podvečer, za-
stavil aj v Stropkove, aby podporil 
kandidatúru Petra Obrimčáka na 
primátora. Sľúbil pomôcť pri reali-
zácii zastrešenia zimného štadióna 
i rekonštrukcii futbalovej tribúny. Na 
ti eto projekty však zati aľ prostried-
ky nevyčlenili. 

Vláda sa na rokovaní uzniesla, že 
pre severovýchod Slovenska, kon-
krétne okresy Medzilaborce, Snina, 
Humenné a Stropkov vyčlení 2,2 mil. 
eur na rôzne projekty. S pomocou 

môže rátať 40 miest a obcí regiónu. 
Dotácie smerovali prevažne na vý-
meny okien a rekonštrukcie, úpravy 
verejných plôch v obciach humen-
ského, sninského a medzilaborecké-
ho okresu. Najvýznamnejšie položky 
tvoria investí cie do proti povodňovej 
ochrany v Zboji (177 ti s. eur), výme-
na okien a vybudovanie bezbariéro-
vého vstupu v prešovskej nemocnici 
(350 ti síc eur), vybudovanie trénin-
gového zimného štadióna (350 ti síc 
eur), ktorého fi nancovanie zabez-
pečí VÚC s partnerom, rekonštruk-
cia mestskej haly v Snine (443 ti síc 
eur) a rekonštrukcia ZŠ v Ubli (100 

ti síc eur). Vo vládnom materiáli sa 
okres Stropkov v súvislosti  s pomo-
cou spomína len raz. Vláda uložila 
ministrovi práce „zlepšiť postavenie 
mladých ľudí na trhu práce, ktorí 
sú uchádzačmi o zamestnanie v pô-
sobnosti  Úradov práce, sociálnych 
vecí a rodiny Prešov, Humenné, 
Stropkov prostredníctvom projektu 

“Praxou k zamestnaniu”. Na jeho 
realizáciu majú zabezpečiť mini-
málne 3,7 mil. eur, ktoré budú ur-
čené na kryti e výdavkov súvisiacich 
s podporou vytvárania pracovných 
miest pre mladých ľudí do 29 rokov 
v územnej pôsobnosti  Prešovského 
samosprávneho kraja.

-np-

bytovky na ulici Ciolkovského a tech-
nické vybavenie – takmer 85 % z tejto 
sumy tvorí úver zo ŠFRB. Ďalšou z naj-
nákladnejších investí cií hradených 
z grantov je prebiehajúca rekonštruk-
cia Rómskeho komunitného centra za 
spolu 145 589 eur. Mesto ti ež v budú-
com roku plánuje nákup nového auta 

pre mestskú políciu, postaviť tri nové 
parkoviská, vymenená by mala byť 
časť svieti diel verejného osvetlenia. 
Naplánovaná je ti ež oprava strechy 
nad obradnou sieňou, výstavba gará-
ži za MsÚ a výstavba bezbariérového 
prístupu do budovy MsÚ. 

Na splácanie istí n úverov vyna-
loží mesto v budúcom roku 880 316 

eur, z toho 659 790 tvorí jednorazová 
splátka krátkodobého úveru na rekon-
štrukciu kultúrneho strediska, na kto-
rú získa mesto nenávratný príspevok 
po jej dokončení. Poslanci sa napokon 
potrebnou väčšinou hlasov schválili 
budúcoročný rozpočet. 

Nebyť dvoch krátkych ďakovných 
rečí poslancov Terézie Potomovej 

a Alfonza Veselého, atmosféra nijako 
nepripomínala skutočnosť, že zastupi-
teľstvo na čele s primátorom Petrom 
Obrimčákom rokovalo poslednýkrát. 
Po štyroch hodinách sa ako obvyk-
le rozišli a aj táto situácia dokona-
le ilustrovala predvolebné nálady 
v Stropkove. 

-np-
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Spomienka
Dňa 16. novembra 2014 uplynulo šesť rokov od chví-

le, čo nás navždy opusti l náš manžel, otec, dedko a pra-
dedko Andrej Vrabeľ zo Stropkova. Kto ste ho poznali, 
venujte mu ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomína manželka
a synovia s rodinami. 

Spomienka
V neznámy svet odišiel si spať,
zaplakal každý, kto Ťa mal rád.
Odišiel si od nás, zostali sme v žiali,
no vždy budeš žiť v srdciach tých,
ktorí Ťa radi mali.
Dňa 18. 11. 2014 uplynulo 20 rokov, čo nás opus-

ti l náš drahý manžel, otec, syn, brat, zať a kamarát Ján 
Paluš z Breznice.

S láskou a úctou spomínajú a za ti chú spomienku a modlitbu 
ďakujú manželka Dana a dcéry Zuzana a Jana s rodinami. 

Spomienka
Bolesťou unavená tí ško si zaspala,
zanechajúc všetkých a všetko, čo si rada mala.
S ti chou spomienkou ku hrobu chodíme,
pri plameni sviečok na Teba myslíme.
Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť,
no v našich srdciach budeš navždy žiť.
So žiaľov v srdci si 22. 11. pripomenieme smutné 

1. výročie úmrti a našej milovanej mamky, babky a prababky Anny 
Ducárovej.  S láskou spomínajú dcéry a syn s rodinami.

V knižnici vystavuje Anton Križanovský
Predminulý piatok sa v mestskej 

knižnici uskutočnila vernisáž výstavy 
stropkovského výtvarníka 

Antona Križanovského. Milovníci 
výtvarného umenia na nej môžu 
obdivovať 13 obrazov a niekoľko 
fotografi í. Ako nám povedal autor, 
k výtvarnej tvorbe od detstva pri-

rodzene inklinoval a viedol ho k nej 
aj jeho otec, ti ež výtvarník. „Začínal 
som ceruzkou a čiernobielymi por-
trétmi, neskôr som používal tem-
perové farby a niekedy na strednej 
a vysokej škole som prešiel na olej. 

Oproti  tvorbe, ktorú som prezen-
toval na výstave pred tromi rok-
mi, sa námety na obrazoch veľmi 
nezmenili. Sú to krajinky, záti šia, 
akty. Ale chcel som vyskúšať aj 
niečo moderné, tak som sa inšpi-
roval Andym Warholom a jeho 
popartom, napríklad pri obraze so 

štyrmi motýľmi. Na rozdiel od jeho 
obrazov však na tých mojich nie sú 
až také hladké a čisté línie, preto-
že používam inú techniku,“ načr-
tol v krátkosti  svoj umelecký vývoj. 
Skúsil tvoriť aj novou technikou. 

Napríklad pri záti ší ruží vymenil 
štetce za špachtľu. Posledných se-
dem obrazov nemaľoval olejom, 
ale akrylom, čím získali drsnejšiu 
štruktúru. Umelec prezradil, že ho 
inšpiruje všetko pekné, čo tento 
svet ponúka. Jednotlivé obrazy mu 

preniknú do podvedomia a on ich 
potom prenáša na plátno. Do tvor-
by sa nesilí, maľuje, keď má práve 
chuť. Doposiaľ namaľoval okolo 70 
obrazov, mnohé z nich zdobia byty 
milovníkov výtvarného umenia. 

„Funguje to tak, že maľujem pre 
seba, ale keď niekoho niečo oslo-
ví, tak to darujem alebo predám 
a pre seba namaľujem niečo nové. 
Ale maľujem aj na konkrétne zá-
kazky,“ ozrejmil. Výtvarné umenie 
úzko súvisí aj s Antonovým pro-

fesionálnym životom. Vyštudoval 
priemyselný dizajn na Technickej 
univerzite v Košiciach a v súčasnosti  
sa ako živnostník venuje grafi ckým 
návrhom. Výstava jeho diel potrvá 
do 19. decembra.   -ada-

Andrej Belovežčík zaujal 
aj „maratónsku“ porotu

Úspešný stropkovský fotograf 
Andrej Belovežčík získal ďalšie oce-
nenie. V rámci 90. medzinárodného 
maratónu mieru vyhlásili organi-
zátori fotografi ckú súťaž CVAKNI 
SI MARATÓN. Napriek tomu, že 
Andrejovi sa na toto vrcholné eu-

rópske bežecké podujati e nepodarilo 
akreditovať ako ofi ciálnemu foto-
grafovi a nahliadnuť aj do zákulisia 
pretekov, popri trati  sa mu podarilo 
„cvaknúť“ niekoľko kvalitných zá-
berov. Jeden z nich zaujal aj členov 
poroty súťaže a získal skvelé tre-
ti e miesto. „Do súťaže sme dostali 
mnoho zaujímavých záberov zo 

zápolenia na košickej maratónskej 
trati , čím bol členom poroty príjem-
ne sťažený výber tých najlepších,“ 
uvádzajú organizátori. Fotografi a A. 
Belovežčíka s názvom „Rodinný beh 
2“ získala treti e miesto. „Cena sa-
mozrejme teší, zvlášť skutočnosť, že 

moja fotografi a bude spolu s ďalší-
mi pätnásti mi zdobiť centrum Košíc 
od 18. novembra do 2. decembra 
v rámci výstavy Cvakni si maratón 
– Citylight gallery, na veľkých svie-
ti acich plochách,“ povedal stropkov-
ský držiteľ množstva fotografi ckých 
ocenení. 

-np-
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ALZ, s.r.o.,
Východná 19C, Prešov       www.mazdapresov.sk      tel.:  0903 635 861

V plavárni majú novú atrakciu pre deti, plánujú aj masáže
Od prvého októbrového týždňa je 

mestská plaváreň opäť v prevádzke. 
Tá bola pozastavená, tak ako každý 
rok, koncom mája. Počas plánova-
nej odstávky čerpali jej zamestnanci 
dovolenky, prevádzali sa rôzne opra-
vy, niektoré prvky sa modernizovali. 
Personál nastúpil do práce v septem-
bri a štyri týždne pripravoval plavá-
reň na jej nerušený chod v priebehu 
ďalšieho školského roka. „Robili sme 
klasické práce ako mechanická očista 
bazénov a celého priestoru, dezinfek-
cia, nátery jednotlivých miestností , 
šatní, osušovne, stropov, čiastočne 
sme izolovali starú okrajovú časť 
strechy. Ďalej sme dokladali chýbajú-
cu dlažbu, špárovali sme celé teleso 
veľkého bazéna, čisti li sme okná. Do 
detského bazéna sme položili celkom 
novú keramickú, vode odolnú, proti -
šmykovú dlažbu, pretože tá pôvodná 
už bola zničená a zastaraná. Pribudla 
aj atrakcia pre deti , takzvaná vodná 
kačka, aby to mali v bazéne trochu 
pestrejšie. Do sauny, kde sme urobili 
nový obklad, sme kúpili aj novú vyku-
rovaciu piecku, pretože tá pôvodná už 
doslúžila. Okrem toho sme prevádzali 
údržbu strojového parku,“ zrekapitu-
loval prípravu na novú sezónu správca 
Mestskej plavárne Stropkov Vladimír 
Želinský. Prevádzková doba je oproti  
predošlým rokom nezmenená. V pon-
delok majú na plavárni sanitačný deň, 

kedy sa priestory po celom týždni dô-
kladne čisti a, hoci priebežne sa upra-
tujú každý deň. Od utorka do piatku 
v čase od 8.00 do 13.00 hod. je ba-
zén k dispozícii školám, od 13.00 do 
16.00 hod. je vyčlenený pre krúžkovú 
činnosť a od 16.30 do 21.00 hod. je 
sprístupnený verejnosti , podobne ako 
v sobotu a v nedeľu od 15.00 do 21.00 

hod. Nemenili sa ani ceny vstupného. 
Za hodinu plávania plus dvadsať mi-
nút sušenia zaplati a deti  od troch do 
15 rokov jedno euro, takú istú sumu 
zaplati a po predložení preukazu ZŤP 
telesne posti hnutí , ale aj dôchodco-
via. Dospelí majú ten istý čas strávený 
na plavárni za dve eurá. Hodina v sau-
ne vyjde na štyri eurá, školské kurzy 
(nepravidelná činnosť) zaplati a za 45 

minút plávania a 20 minút sušenia 
0,80 eura, za pravidelný plavecký vý-
cvik, alebo vyučovanie, je poplatok 10 
eur za ten istý čas. Prenájom plavec-
kého bazéna na hodinu plus 20 minút 
sušenia stojí 55 eur. Na otázku, aký je 
záujem verejnosti  o plávanie, správca 
reagoval: „Keď je pekné počasie, ľu-
dia idú radšej niekde von, do prírody. 

Dalo by sa povedať, že čím horšie 
je počasie vonku, tým máme vyš-
šiu návštevnosť. Špička je od 18.00 
do 20.00 hod.“ Personál plavárne sa 
snaží maximálne vychádzať v ústrety 
zákazníkom. Bazén je vybavený zachy-
távačom vlasov a iných nečistôt, tak-
že kúpacie čiapky nie sú povinné. Po 
konzultácii s plavčíkom sú povolené aj 
rôzne pomôcky na plávanie a pokiaľ 

sa plavec potrebuje napiť, môže si 
napríklad minerálku odložiť na príruč-
ný stolík. Prísne zakázané je fajčenie 
a požívanie alkoholických nápojov 
v celom objekte, ale aj konzumácia 
jedla pri bazéne. V plavárni môžu náv-
števníci tráviť čas nielen v bazéne, ale 
aj v suchej fí nskej saune, k dispozícii 
je samoobslužný automat na nápoje. 
„Do budúcnosti  plánujeme masáže, 
zati aľ je táto služba v štádiu rieše-
nia. Musíme ju zakomponovať do 
prevádzkového poriadku a vytvoriť 
podmienky na to, aby nám masáže 
schválila hygiena,“ načrtol najbliž-
šie plány V. Želinský. Dodal, že keďže 
je plaváreň v prevádzke už trinásty 
rok, náklady na jej údržbu neustále 
stúpajú. Ešte donedávna dotvárali 
interiér nádherné banánovníky, ktoré 
tam túto sezónu chýbajú. Čo sa stalo? 
„Dostali sme ich ako dar a pestova-
li sme ich asi sedem rokov, dokonca 
sme sa tešili aj z úrody. Ale keďže nie 
sme v tejto oblasti  odborníci, všetky 
mladé výhonky sme rozdali ľuďom, 
ktorí o ne mali záujem. Nevedeli sme, 
že keď hlavný kmeň zarodí, uhynie. 
Presne toto sa stalo,“ vysvetlil správ-
ca plavárne. V tomto zariadení pracu-
je šesť zamestnancov v dvojzmennej 
prevádzke – dvaja plavčíci, dve upra-
tovačky, ktoré zároveň obsluhujú po-
kladňu, a dvaja strojníci. 

-ada-
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Volebná revolúcia v Stropkove
Nový primátor získal takmer 68 % hlasov

Dva dni pred 25. výročím nežnej 
revolúcie v bývalom Československu 
zažil malú revolúciu aj Stropkov. 
V komunálnych voľbách vyjadrili 
tunajší voliči svojím hlasovaním jed-
noznačný názor na súčasnú situáciu 
v meste. Doterajší primátor Peter 
Obrimčák, kandidujúci za vládny 
Smer-SD a Stranu demokrati ckého 
Slovenska, utrpel jednoznačnú pre-
hru, keď z celkového počtu 4047 
voličov mu svoj hlas odovzdalo 989 
z nich (24,44 %). Jeho nezávislý pro-
ti kandidát Ondrej Brendza dosiahol 
to, čo sa žiadnemu z jeho pred-
chodcov v novodobej histórii mes-
ta nepodarilo. Prelomil magickú 
dvojti sícovú hranicu a ziskom 2737 
hlasov (67,63 %) sa stal jednoznač-
ným víťazom komunálnych volieb. 
Prekonal tak aj volebné víťazstvo 
Imricha Hamarčáka z roku 2002, 

ktorému vtedy odovzdalo svoj 
hlas 1946 Stropkovčanov. Zvyšní 
traja kandidáti  zaostali za prvou 

dvojicou s výrazným odstupom. 
Jozef Venglovič, kandidát strany SaS, 
získal 167 hlasov (4,13 %), Bohuš 

Antoš (Právo a Spravodlivosť) 90 
hlasov (2,22 %) a nezávislý Jaroslav 
Berežný 64 hlasov (1,58 %). 

Doterajšia stropkovská koalícia 
Smeru a bývalého HZDS prehrala aj 
vo voľbách do poslaneckého zboru. 
Do zastupiteľstva sa nedostali vice-
primátor Pavol Kačic, Michal Friga, 
Jozef Lacko, Jaroslav Kaščák, Dušan 
Prusák, ani štvornásobný posla-
nec Imrich Makó. Z niekdajšej ko-
alície boli zvolení len Alfonz Veselý 
a Tibor Paňko. Na druhej strane 
opúšťa zastupiteľstvo sitnícka po-
slankyňa Gabriela Maruščáková. 
Dvaja doterajší poslanci Terézia 
Potomová a Vladimír Ivanko vo voľ-
bách nekandidovali. 

Úplne novými tvárami v posla-
neckom zbore budú Dušan Lukáč, 
Jozef Šimko ml., Jana Slivková, 
Slavomír Cichý, Slavomír Rapáč, 
Stanislav Kolcun, Radko Kmiť 
a Jaromír Zachar. 

Do zastupiteľstva sa po štvor-
ročnej prestávke dostali Róbert 
Fatľa, Peter Lehocký a Daniel Hubáč. 
V zastupiteľstve budú mať najpo-
četnejšie zastúpenie siedmi nezá-
vislí poslanci, nasleduje KDH s piati -
mi mandátmi, za koalíciu Smer-SD 
– SDS budú v zastupiteľstve sedieť 
štyria poslanci, dvoch má koalícia 
SDKÚ-DS, NOVA, SIEŤ. 

Oproti  viacerým predchádza-
júcim voľbám, kedy o postupe do 
zastupiteľstva rozhodoval minimál-
ny rozdiel v počte získaných hlasov, 
v minulosti  sme boli pri rovnosti  hla-
sov dokonca svedkami žrebovania, 
tentoraz majú poslanci od voličov 
silný mandát. S výnimkou okrskov 3 
a 4, kde o zvolení rozhodlo 11, resp. 
13 hlasov, v každom ďalšom zaostali 
náhradníci za zvolenými poslancami 
o niekoľko desiatok hlasov. A kým 
pred štyrmi rokmi nezískal ani je-
den z kandidátov viac ako 200 hla-
sov, teraz túto hranicu prekročili 
piati , pričom Marti n Jakubov dostal 
rekordných 351 hlasov. Stropkovské 
zastupiteľstvo sa aj výraznejšie 
omladilo. Vekový priemer nového 
poslaneckého zboru je 44,5 rokov.

Hlasovacie lístky si prevzalo 
4108 Stropkovčanov, čo z celkové-
ho počtu 8439 voličov predstavuje 
48,68% účasť (pred štyrmi rokmi 
predstavovala 51,93 %).  -np-

Výsledky volieb poslancov 
v meste Stropkov

(zvolených poslancov uvádzame tučným písmom)
Volebný okrsok č. 1: Róbert Fatľa (Smer-SD, SDS) 144 hlasov, Ing. 

Gabriela Maruščáková (KDH) 76.
Volebný okrsok č. 2: Ing. Dušan Lukáč (SDKÚ-DS, NOVA, SIEŤ) 176, 

Mgr. Jozef Šimko (KDH) 135, Milan Vaľko (Smer-SD, SDS) 79, Mgr. Eduard 
Kočiš (NaS) 73, Ing. Daniel Čura (SDKÚ-DS, NOVA, SIEŤ) 68, Ing. Pavol Kačic 
(Smer-SD, SDS) 62, Ing. Marek Manduľa (SOĽ) 52, Ing. Andrej Senaj (KDH) 
39, Jaroslav Burcák (PaS) 36, Miroslav Dzurja (nezávislý) 26. 

Volebný okrsok č. 3: Mgr. Alfonz Veselý (Smer-SD, SDS) 168, Mgr. 
Peter Lehocký (KDH) 146, Ing. Marti n Glus (Smer-SD, SDS) 135, Alfonz 
Gombár (SDKÚ-DS, NOVA, SIEŤ) 98, Bc. Lucia Jakubová (SNS) 80, Anna 
Želinská (TIP) 39.

Volebný okrsok č. 4: Mgr. Daniel Hubáč (nezávislý) 232, Ing. Stanislav 
Humeník (KDH) 116, Mgr. Viliam Mihok (Smer-SD, SDS) 103, Miloslav 
Tkačivský (SDKÚ-DS, NOVA, SIEŤ) 89, Imrich Makó (Smer-SD, SDS) 58, 
Lukáš Šalap (VZDOR) 54, Ing. Ľuboslav Gabaľ (Most) 36, Róbert Cina (PaS) 
31, Josef Vít (nezávislý) 26, Franti šek Olach (PaS) 26, PhDr. Ján Patlevič (ne-
závislý) 26. 

Volebný okrsok č. 5: Mgr. Jana Slivková (KDH) 150, Ing. Slavomír Cichý 
(nezávislý) 117, Michal Friga (Smer-SD, SDS) 75, Ing. Ľuboš Bunda (SaS) 67, 
Slavomír Burcák (PaS) 64, JUDr. Karol Glinský (SDKÚ-DS, NOVA, SIEŤ) 50, 
Mgr. Marti n Blaško (Smer-SD, SDS) 41, Anton Šteger (nezávislý) 41, Ing. 
Mária Flešárová, PhD. (SNS) 18.

Volebný okrsok č. 6: Michal Sykora (nezávislý) 190, Slavomír Rapáč 
(nezávislý) 173, Jozef Lacko (Smer-SD, SDS) 128, Viera Spišáková (KDH) 
121, Gabriel Foťko (Smer-SD, SDS) 113, Stanislav Motyka (nezávislý) 102, 
Ing. Jaroslav Prokopovič (SDKÚ-DS, NOVA, SIEŤ) 81, Kamil Bandurič (PaS) 
31, Marián Semančík (Most) 17. 

Volebný okrsok č. 7: Milan Pavúk (nezávislý) 269, Ing. Stanislav Kolcun 
(Smer-SD, SDS) 225, Jozef Senaj (PaS) 156, Jaroslav Kaščak (Smer-SD, SDS) 
132, Milan Ďurica (SNS) 54.

Volebný okrsok č. 8: MUDr. Marti n Jakubov (KDH) 351, Radko Kmiť 
(nezávislý) 295, Ing. Dušan Prusák (Smer-SD, SDS) 103, Ing. Štefan Polivčak 
(Smer-SD, SDS) 96, Slavomír Strnad (PaS) 63.

Volebný okrsok č. 9: Mgr. Jaromír Zachar (nezávislý) 188, Ing. Tibor 
Paňko (Smer-SD, SDS) 148, Ing. Ladislav Paňko (Smer-SD, SDS) 114, Bc. 
Daniel Tarbaj (KDH) 111, Pavol Glovacký (nezávislý) 68, Monika Mydlová 
(VZDOR) 44, Bohuš Antoš (PaS) 40. 

Volebný okrsok č. 10: Marián Bujdoš (SDKÚ-DS, NOVA, SIEŤ) 116, Ing. 
Emil Jakubčo (Smer-SD, SDS) 80.

Výsledky volieb primátora 
v jednotlivých okrskoch
Volebný okrsok č. 1 (Sitníky): O. Brendza 144, P. Obrimčák 72, B. Antoš 

4, J. Berežný 2, J. Venglovič 2. 
Volebný okrsok č. 2: O. Brendza 295, P. Obrimčák 113, J. Venglovič 15, 

B. Antoš 8, J. Berežný 8. 
Volebný okrsok č. 3: O. Brendza 265, P. Obrimčák 113, J. Venglovič 12, 

J. Berežný 11, B. Antoš 5. 
Volebný okrsok č. 4: O. Brendza 346, P. Obrimčák 63, J. Venglovič 18, 

B. Antoš 21, J. Berežný 10. 
Volebný okrsok č. 5: O. Brendza 239, P. Obrimčák 86, J. Venglovič 36, 

B. Antoš 11, J. Berežný 6. 
Volebný okrsok č. 6: O. Brendza 346, P. Obrimčák 137, J. Venglovič 23, 

B. Antoš 8, J. Berežný 7. 
Volebný okrsok č. 7: O. Brendza 339, P. Obrimčák 116, J. Venglovič 27, 

B. Antoš 7, J. Berežný 6. 
Volebný okrsok č. 8: O. Brendza 340, P. Obrimčák 145, B. Antoš 16, J. 

Venglovič 12, J. Berežný 8. 
Volebný okrsok č. 9: O. Brendza 273, P. Obrimčák 104, J. Venglovič 15, 

B. Antoš 9, J. Berežný 5. 
Volebný okrsok č. 10 (Bokša): O. Brendza 150, P. Obrimčák 40, J. 

Venglovič 7, B. Antoš 1, J. Berežný 1. 
Spolu Mesto Stropkov: Ondrej Brendza 2737 hlasov, Peter Obrimčák 

989, Jozef Venglovič 167, Bohuš Antoš 90, Jaroslav Berežný 64.



7 Spektrum 18. november 2014

Výsledky volieb starostov
Baňa (95 zúčastnených voli-

čov/61,68% účasť): Franti šek Šlang 
(Smer-SD) 52 hlasov, Ján Gundza 
(SNS) 40. Breznica (397/61,74%): 
Slavomír Brendza (SDKÚ-DS, KDH, 
SIEŤ, MOST - HÍD, NOVA) 322, Ján 
Ruda (Smer-SD) 63. Breznička 
(73/68,86%): Monika Leľová 
(NOVA) 42, Marcela Berežná (Smer-
SD) 31. Brusnica (204/75,00%): 
Tati ana Szabóová (Smer-SD) 140, 
Ján Potoma (KDH) 60. Bukovce 
(304/71,86%): Jaroslav Palička 
(Smer-SD) 245, Marta Maskaliková 
(nezávislá) 49. Bystrá (17/58,62%): 
Božena Korečková (Smer-SD) 
17. Bžany (107/72,78%): Mária 
Kasičová (nezávislá) 37, Kamil Fečko 
(Smer-SD) 25, Juraj Kasarda (KDH, 
SIEŤ, NOVA) 20, Peter Kleban (ne-
závislý) 19, Jana Blanárová (Náš 
kraj) 3, Mário Kastelovič (nezávis-
lý) 1. Duplín (300/71,59%): Jozef 
Potoma (SDKÚ-DS, KDH, NOVA, 
SIEŤ) 172, Oľga Šimková (nezávislá) 
76, Juraj Popik (Smer-SD) 46. Gribov 
(121/78,06%): Štefan Mulik (SNS) 70, 
Vladislav Zuber (Smer-SD) 50. Havaj 
(234/72,00%): Stanislav Viňarský 
(nezávislý) 152, Milan Blicha (Smer-
SD) 73, Ivana Kretová (Most- Híd) 8. 
Chotča (322/69,09%): Jozef Seman 
(Sieť) 206, Miroslav Znoj (Smer-SD) 
108. Jakušovce (26/61,90%): Ján 
Smetanka (SDKÚ-DS, KDH, NOVA, 
SIEŤ) 24. Kolbovce (112/79,43%): 
Marek Antoš (Smer-SD) 85, Jaroslav 
Durkoš (Most – Híd) 23, Helena 
Kičinová (SDKÚ-DS) 4. Korunková 
(56/71,79%): Mária Dudiňaková 
(Smer-SD) 24, Emil Vrabeľ (SDKÚ-
DS, KDH, NOVA) 14, Marcel Hanak 
(Sieť) 13, Štefan Lukačišin (SDS) 
5. Kožuchovce (45/83,33%): Ivan 
Zajac (Smer-SD) 30, Milan Jadlovský 
(SNS) 15. Krišľovce (15/48,38%): 
Monika Dovičaková (KDH) 15. 
Kručov (110/61,79%): Anna 
Kerti sová (Smer-SD) 94. Krušinec 
(146/70,19%): Viktor Bochin (Sieť) 
47, Darina Dobošová Drotárová 
(PaS) 45, Anatolij Drotár (Smer-
SD) 33, Pavel Zapotocký (SDKÚ-
DS) 12, Miroslava Nováková (KDH) 
9. Lomné (149/70,61%): Ľudmila 
Hospodárová (Smer-SD) 90, Ján 
Hritz (KDH) 49, Josef Štefaník 
(SNS) 10. Makovce (73/58,40%): 

Ján Ďuk (SNS) 56. Malá Poľana 
(74/82,22%): Anna Bandiová (ne-
závislá) 29, Andrej Ličko (Smer-
SD) 26, Monika Minková (KDH) 
18. Miková (86/71,66%): Dušan 
Džula (SIEŤ, SDKÚ-DS) 62, Gabriela 
Varcholová (Smer-SD) 22. Miňovce 
(213/78,30%): Miroslav Mojsej (ne-
závislý) 140, Ľubomír Kapa (nezávis-
lý) 50, Marek Demjan (nezávislý) 23. 
Mrázovce (55/73,33%): Ľuboš Sabol 
(Smer-SD) 31, Viera Polaščíková 
(KDH) 16, Pavol Polaščik (SNS) 8. 
Nižná Olšava (260/80,49%): Igor 
Madzin (nezávislý) 160, Ján Polák 
(Smer-SD, KDH) 89, Alojz Špak (SNS) 
10. Oľšavka (130/68,78%): Ján Biroš 
(nezávislý) 53, Ján Ovsaník (Smer-
SD) 50, Peter Zelizňák (SNS) 23. 
Potoky (60/73,17%): Milan Vavrek 
(Smer-SD) 38, Miroslav Vavrek 
(SDKÚ-DS) 22. Potôčky (31/50,00%): 
Dušan Šmajda (Smer-SD) 29. Soľník 
(13/40,62%): Ľubomír Karaman 
(PaS) 13. Staškovce (148/73,63%): 
Štefan Varcholík (Smer-SD, SNS) 
113, Slavomír Prokopovič (SMS) 
28. Šandal (170/67,19%): Jaroslav 
Mikula (KDH) 75, Zuzana Kiti ková 
(Smer-SD) 30, Marti n Hocko (ne-
závislý) 23, Marti n Slivka (SDS) 
23, Marián Čeledinský (SNS) 
18. Tisinec (214/62,94%): Jozef 
Kačmár (Smer-SD, Most, KDH) 
178, Franti šek Čakurda (nezávis-
lý) 33. Tokajík (48/58,53%): Jana 
Medvecová (Smer-SD) 42. Turany 
nad Ondavou (114/34,54%): Ján 
Jakubov (SDKÚ-DS, KDH, NOVA, 
SIEŤ) 105. Varechovce (66/48,17%): 
Milan Hudák (SMER-SD, KDH) 64. 
Veľkrop (85/50,59%): Marián 
Prokopič (SMER-SD, KDH) 80. 
Vislava (96/53,33%): Milan Haňak 
(Smer-SD) 93. Vladiča (30/58,82%): 
Ján Čurpek (Smer-SD) 22. Vojtovce 
(44/45,83%): Helena Kasardová 
(Smer-SD, KDH) 37, Vyškovce 
(99/82,50%): Ján Mruz (Smer-SD) 51. 
Ladislav Jobko (nezávislý) 40. Vyšná 
Olšava (402/82,71%): Juraj Kasarda 
(Smer-SD) 211, Jana Drábová (KDH, 
NOVA, SNS, SDKÚ-DS) 187. Vyšný 
Hrabovec (115/74,67%): Monika 
Sipľaková (nezávislá) 60, Juraj Pšár 
(Smer-SD) 53. 

-np-

Aj v obciach nastalo viacero zmien
Zaujímavé výsledky volieb boli 

aj v niektorých obciach okresu 
Stropkov. Doterajší starostovia ne-
kandidovali v Brezničke, Bžanoch, 
Chotči, Mrázovciach, Šandale, 
Turanoch n/O. a Vladiči a tak bolo už 
pred voľbami jasné, že tam nastanú 
zmeny v najvyššej samosprávnej 
funkcii. Šiesti  kandidujúci starosto-
via však už svoj mandát neobhájili. 
Nové tváre zasadnú do starostov-
ských kresiel v Gribove, Korunkovej, 
Malej Poľane, Miňovciach, Oľšavke 
a Vyšnom Hrabovci. Len tesne, o dva 
hlasy, vyhral v Krušinci doterajší sta-
rosta Viktor Bochin a podobný roz-
diel, len tri hlasy, bol aj v Oľšavke, 
kde Ján Biroš porazil dlhoročného 
starostu Jána Ovsaníka. 

Ostro sledované boli volebné 
súboje v Bžanoch, kde kandidova-
lo šesť miestnych, napokon tam 
vyhrala dlhoročná vedúca odboru 
všeobecnej vnútornej správy OÚ 
Mária Kasičová, i oboch Olšavách. 
Vo Vyšnej sa zopakoval duel spred 
štyroch rokov. Pri vysokej volebnej 
účasti  funkciu obhájil Juraj Kasarda, 
o 24 hlasov pred Janou Drábovou. 
V Nižnej sa rozhodovalo hlavne 
medzi súčasným starostom Igorom 
Madzinom a vedúcim fi nančného 
odboru MsÚ v Stropkove Jánom 
Polákom. Aj tam presiahla účasť 
80 % a víťazstvo po štvrtýkrát v rade 
zaznamenal I. Madzin. 

V celom okrese Stropkov bolo 
v zoznamoch voličov zapísaných 

Reakcie neúspešných 
kandidátov na výsledky volieb

Bohuš Antoš (Právo a spravod-
livosť): Z toho, s akým náskokom vy-
hral O. Brendza je zrejmé, že ľudia 
chceli zmenu. Uvidíme, čo nový pri-
mátor urobí, či dodrží aspoň štvrti -
nu svojho volebného programu. Čo 
sa týka môjho výsledku, som veľmi 
sklamaný. Ľudia zrejme vsadili len 
na O. Brendzu, ktorého každý volil 
ako alternatí vu k P. Obrimčákovi. 
Ostatní kandidáti  ostali v ich očiach 
v úzadí. Je dobré, že sa zmenilo aj 
zastupiteľstvo. Ak by sa tam do-
stali rovnakí ľudia ako v končiacom 
funkčnom období, zas by sa tam 
hašterili, ako doteraz. Nezáleží len 
na primátorovi, ale musí byť dobrá 
spolupráca aj s poslancami. Nový 
primátor bude mať aj svojich po-
slancov, preto nebude môcť po 
štyroch rokoch povedať, že sa niečo 
z jeho plánov nepodarilo kvôli nesú-
hlasu zastupiteľstva. 

Jaroslav Berežný (nezávislý): 
Voľby hodnotí m z dvoch rovín – ako 
volič a ako kandidát na primáto-
ra. Kandidáti , ktorých som volil do 

zastupiteľstva neprešli. Čo sa týka 
mojej celkových výsledkov, čo na to 
povedať? Čo sa týka môjho výsled-
ku, presvedčil som veľmi málo ľudí. 
Čakal som jednoznačne viac. 

Jozef Venglovič (Sloboda a so-
lidarita): Celkovo to hodnotí m tak, 
že som rád, že došlo k zmene. P. 
Obrimčák a strana Smer dostala 
jasnú „stopku“. Prejavilo sa to nie-
len tým, že O. Brendza prevalcoval 
všetkých súperov výsledkom, aký tu 
ešte nebol. Dôležité je, že sa zmeni-
lo aj zastupiteľstvo. Nový primátor 
bude mať aj tam otvorenú cestu, tak-
že bude môcť napĺňať svoj program. 
Bol by som rád, aby ho čo najskôr 
naplnil, aby sa kvalita života v na-
šom meste zvýšila. Pravdupovediac 
som pre seba očakával trochu vyšší 
volebný zisk. Nevnímam to ale ako 
prehru, lebo pravica v meste vyhra-
la a to je dôležité. 

Peter Obrimčák v nedeľu te-
lefón nedvíhal, nereagoval ani na 
SMS. 

-np-

Vo Svidníku obhájil
Ján Holodňák

U susedov zostáva primátorom 
nezávislý kandidát Ján Holodňák. 
Na víťazstvo vo voľbách primátora 
mu uplynulú sobotu stačilo 1 289 
hlasov, pričom pred štyrmi rokmi 
medzi troma kandidátmi triumfoval 
so ziskom 2 136 hlasov. Zisk Jána 
Holodňáka v porovnaní so ziskom 
pred štyrmi rokmi klesol o 847 hla-
sov. Obhajcovi primátorského kres-
la poriadne dýchal na krk Michal 
Lažo (nezávislý). Ekonóm a audí-
tor v sobotňajších primátorských 

voľbách získal 1 149 hlasov voličov, 
teda len o 140 menej než staronový 
primátor. Ešte tesnejší rozdiel než 
medzi prvými dvoma bol rozdiel 
medzi druhým a tretí m v poradí. 
Pavel Olejár (SMER-SD) skončil na 
treťom mieste so ziskom 1 131 hla-
sov. Pred štyrmi rokmi získal 1 341 
hlasov. Štvrtým v poradí na zákla-
de výsledkov hlasovania skončil 
nezávislý Ján Vook so ziskom 888 
hlasov, piatym bol Marek Špak (ne-
závislý) s 50 hlasmi.   -ps-

16 489 ľudí, voliť prišlo 9 567, 
čo predstavuje 58,02% účasť. 
V 21 obciach účasť presiahla 
70 %. Najväčší záujem o voľby 
bol v Kožuchovciach (83,33 %) 
a Vyšnej Olšave (82,71 %), nad 80 % 
ľudí bolo voliť aj vo Vyškovciach, 
Malej Poľane a Nižnej Olšave. 

Najmenší podiel zúčastnených vo-
ličov zaznamenali v obciach s je-
diným kandidátom na starostu – 
v Turanoch bolo voliť len 34,54 % 
voličov, čo bolo najmenej v okrese, 
v Soľníku zaznamenali účasť tesne 
nad 40 %, nasledovali Vojtovce, 
Varechovce a Krišľovce. -np-
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Blahoželanie
Život rýchlo letí ako šíp, 
ako ho najlepšie prežiť, nevie nik. 
Nech krásne spomienky z mladosti sa k Vám vrátia
a všetky zlé sa navždy stratia.
Nech tento krásny deň
dá Vám úsmev a radosť len. 
Nech každý ďalší rok
dá Vám len šťastný krok.
Nech navždy Vaša dobrá duša rastie,
nech Vám dá Pán Boh lásku a šťastie.

4. novembra 2014 sa dožila 95 rokov Anna Gulová 
z Gribova.

Všetko najlepšie k narodeninám praje 
starosta a poslanci obce Gribov.

Anna Gulová 4. novembra 2014 sa dožila 95 rokov 
z Gribova.

Ondrej Brendza dosiahol vo voľbách historický úspech
Hlavný stan 

„brendzovcov“ bol 
v bare Korzo. Už 
po zverejnení pr-
vých neofi ciálnych 
výsledkov v Bokši 
a na Sitníkoch za-
vládla v početnej 
skupine jeho priaz-
nivcov opti mis-
ti cká atmosféra. 
V Stropkove sa to-
ti ž traduje, že kto 
vyhrá na Sitníkoch, 
vyhrá celé voľby. 
To sa potvrdilo aj 
v sobotu. Takýto 
volebný zisk si 
Stropkov nepamä-
tá. Ak sme pre týž-
dňom v redakčnom 
komentári uviedli, 
že stropkovská ko-
munálna politi ka 
je maximálne pola-
rizovaná, výsledky 

volieb toto konštatovanie potvrdili. 
Ondrej Brendza získal takmer troj-
násobok volebného zisku súčasné-
ho primátora a vyhral o 1748 hla-
sov. Ba čo viac, do zastupiteľstva sa 
dostalo 13 poslancov, ktorí novému 
primátorovi pred voľbami vyjadrili 
verejnú podporu. Úspešný kandidát 
po oboznámení sa s defi nití vnymi 
výsledkami neskrýval prekvapenie 
a všetkým prítomným v sídle jeho 

volebného štábu viackrát zopakoval, 
že toto víťazstvo berie s maximál-
nou pokorou a vo vzťahu k všetkým 
Stropkovčanom je preňho nesmier-
ne zaväzujúce. Keď pred dvadsiatou 
druhou bolo defi nití vne jasné, že 
Ondrej Brendza dosiahne historické 
víťazstvo, predstúpil pred svojich 
hostí  s krátkym príhovorom. „Na 
prvom mieste chcem poďakovať 
pánu Bohu, moje druhé veľké ďa-
kujem patrí manželke Marte, ktorá 
pri mne stála, aj keď mi bolo najťaž-
šie a bola veľkou oporou. Ďakujem 
aj svojim najbližším spolupracov-
níkom a mojím siedmim kolegom 
zo zastupiteľstva, s ktorými sme 

to štyri roky v ťažkom boji ťahali. 
Dnešný večer ale ukázal, že to malo 
zmysel. No a samozrejme, ďakujem 
všetkým voličom, bez ktorých by 
sme nedosiahli takýto výsledok,“ 
povedal O. Brendza, pričom zabla-
hoželal všetkým zvoleným poslan-
com, poďakoval aj svojim podporo-
vateľom, vrátane širokého spektra 
politi ckých strán, ktoré mu ako ne-
závislému kandidátovi vyjadrili pod-

poru. Záverečné slová adresoval 
všetkým prítomným i „na diaľku“ 
voličom: „Tento výsledok je pre nás 
obrovským záväzkom, nesmieme 
sklamať dôveru a musíme ju na-
plniť. Je to víťazstvo nás všetkých, 
víťazstvo nového Stropkova, ví-
ťazstvo zmeny myslenia v meste. 
Verím, že aj s vašou pomocou bude 
náš Stropkov iný, ako je teraz.“ 

Ondrej Brendza sa svojej funk-
cie ujme najneskôr 15. novembra, 
dokedy je súčasný primátor povinný 
zvolať ustanovujúce zasadnuti e no-
vého mestského zastupiteľstva. 

-np-Dobrú náladu podporili aj Stropkoviani

Nový primátor môže rátať so širokou podporou 
verejnosti. Zablahoželať mu prišiel aj J. Vojtyla

S manželkou Martou počas príhovoru

Je dobojované.
Gesto O. Brendzu hovorilo za všetko
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Bezohľadní vandali ničia čerstvo vysadené záhony a stromčeky
Koncom októbra prevádzali za-

mestnanci Služby m. p. Stropkov 
jesennú údržbu zelene v meste, 
v rámci ktorej vysadili aj množstvo 
cibuliek jarných kvetov a mladé 
stromčeky. „Pri mestskom úra-
de sme vysadili 100 tulipánov, 
v parku pri okresnom úrade 120, 
pri fontáne 200 narcisov, na ná-
mestí  200 tulipánov a 40 kroku-
sov. Ďalej sme dosadili 13 lipiek 
na Hviezdoslavovej ulici, z nich 
sedem hneď niekto zničil, tak 
sme ich znovu dosadili, štyri lipky 
sme vysadili na Hrnčiarskej ulici, 
pri pošte sme urobili nový záhon 
s 12 skalníkmi a jedným citró-
novníkom,“ zrekapituloval vedúci 
prevádzky Služba m. p. Stropkov 
Ján Štelmák. Ako ďalej uviedol, 
jesennou výsadbou jarných kvetí n 
chceli docieliť, aby mesto už skoro 
na jar krášlili pestrofarebné záho-
ny a spríjemňovali život jeho oby-
vateľom až do polovice mája, kedy 
robia letnú výsadbu okrasných 
kvetí n. Bohužiaľ, aj teraz, v októbri, 
sa zopakovala situácia z mája tohto 
roku. Ľudia zničili vysadené záhony 
v podstate ešte skôr, ako ich pracov-
níci Služby sti hli dokončiť. „Hneď po 

vysadení niekto na námestí  a v par-
ku pošliapal záhony, našli sme tam 
zo zeme povytŕhané porozhadzo-
vané cibuľky. Všetko bolo rozkopa-

né, pomiešané, takže sme museli 
znovu celé záhony vysadiť, všetko 
upraviť. Podobne dopadli stromče-
ky na Hviezdoslavovej ulici. Len čo 
sme ich vysadili, už sme niektoré 

našli polámané napriek tomu, že 
k nim dávame ochranné stĺpiky. Je 
to pohľad na zaplakanie. Niektorí 
ľudia si absolútne nevážia našu 

prácu, je to obyčajná nehorázna 
bezohľadnosť. Vôbec si neuvedo-
mujú, že to robíme kvôli nim, aby 
žili v peknom kultúrnom prostre-
dí,“ poukázal na nepochopiteľné 

správanie niektorých Stropkovčanov 
J. Štelmák. Náklady na jesennú vý-
sadbu predstavujú približne 870 
eur, čo podľa neho nie je na naše 

podmienky až tak veľa. „Niečo 
sme vysadili z vlastnej produk-
cie, niečo sme kúpili už skôr, keď 
boli na kvety veľké zľavy, čím 
sme náklady znížili na minimum. 
Toto je len doplnková výsadba, tá 
hlavná sa začína 15. mája,“ dodal 
a dôrazne apeloval na vandalov, 
aby si aspoň trochu vážili prácu 
ľudí, ktorí sa o zeleň v meste sta-
rajú a aby si uvedomili, že svojim 
bezohľadným správaním škodia 
všetkým, vrátane seba. Keď sme 
na Námestí  SNP foti li jeden z kve-
ti nových záhonov, práve po ňom 
veselo pobehovali dvaja chlapci. 
Keď sme sa ich opýtali, či vedia, 
že šliapu po čerstvo vysadených 
cibuľkách jarných kvetov, prekva-
pene na nás pozreli a povedali, že 
nie. Možno by stálo za zváženie, 
či by nebolo vhodné všade, kde 

pracovníci Služby m. p. vysadili ci-
buľky jarných kvetov, osadiť tabuľky 
s nápisom „Pozor, čerstvo vysadený 
záhon!“. 

-ada-

Ľudia sa sťažujú na susedov chovajúcich v bytoch zvieratá
Na pracovníkov Regionálnej ve-

terinárnej a potravinovej správy vo 
Svidníku sa často obracajú občania, 
ktorí majú problémy so susedmi 
chovajúcimi v byte domáce zvie-
ratá, napríklad psy alebo mačky. 
Sťažujú sa na hluk, zápach, ale aj na 
znečisťovanie priestorov bytovky 
a jej okolia zvieracím močom a vý-
kalmi. Ako sa vyjadril riaditeľ RVPS 
Svidník MVDr. Michal Zozuľák, veľmi 
dôležitá je úprava práv a povinností  
užívateľov bytov v domovom po-
riadku. V spomínaných prípadoch 
je potrebné prijať buď nový, alebo 
doplnený, vyvesiť ho na viditeľné 
miesto, alebo s ním oboznámiť 
problémového suseda. „Chov zvie-
rat býva upravený osobitne vo vše-
obecne záväznom nariadení každej 
obce alebo mesta. Podľa zákona 
o vlastníctve bytov a nebytových 
priestorov ak vlastník bytu v dome 
svojím konaním zasahuje do výko-
nu vlastníckeho práva ostatných 
vlastníkov bytov takým spôsobom, 
že obmedzuje alebo znemožňuje 
výkon vlastníckeho práva tým, že 
sústavne narušuje pokojné býva-
nie ostatných vlastníkov bytov, 
ohrozuje bezpečnosť alebo poru-
šuje dobré mravy, môže súd na ná-
vrh spoločenstva alebo niektorého 
vlastníka bytu alebo nebytového 
priestoru v dome nariadiť predaj 

bytu,“ ozrejmil. Keďže zvieratá mu-
sia mať zabezpečené primerané ži-
votné podmienky, výživu, odstraňo-
vanie výkalov z bytu, chov väčšieho 
počtu psov alebo mačiek v bytovom 
priestore nie je možný. „Podľa ob-
čianskeho zákonníka sa musí vlast-
ník zvierat zdržať všetkého, čím by 

nad mieru primeranú pomerom 
obťažoval iného alebo čím by vážne 
ohrozoval výkon jeho práv. Preto 
nesmie obťažovať susedov hlukom, 
pachom, pevnými a tekutými od-
padmi. V prípade, ak sa nepodarí 
vyriešiť problém iným spôsobom, 
ako ďalšie riešenie prichádza do 

úvahy podanie na súd. Návrhom 
na súd sa sťažovateľ môže domá-
hať, aby nariadil vlastníkovi zvierat 
zdržať sa konania, ktorým obťažu-
je susedov, alebo aby súd nariadil 
predaj predmetného bytu,“ uzavrel 
MVDr. Zozuľák.

-ada-
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Jozef Karika
STRACH
Mysterióz-

ny triler 
plný hrôzy. 
Vyhorený tri-
dsiatnik sa po 
rokoch vracia 

do prímestskej štvrte na úpätí  
hory ukrývajúcej mrazivé ta-
jomstvo – vo výnimočne stu-
dených zimách sa tam strácajú 
deti . Spolu s bývalou láskou 
a kamarátmi musí čeliť nielen 
zlomyseľnej sile, ale aj ti eňom 
vlastnej minulosti . Všetky pády 
a sklamania, ktoré dovtedy 
zažil, sú ničím oproti  peklu 
striehnucemu na miestach, 
kde vyrastal. Autor bestsel-
lerov Jozef Karika v desivom 
príbehu s nadprirodzenými 
prvkami prináša aj citlivé roz-
právanie o tom, ako naše živo-
ty ovplyvňuje detstvo a všetko, 
čo sme ako deti  zažili.
Rhonda Byrne

MYŠLIENKY 
NA KAŽDÝ 

DEŇ
Tajomstvo 

obsahuje jasné 
princípy, ako 
žiť svoj život v súlade s prírod-
nými zákonmi vesmíru, pre 
každého človeka je však dôleži-
té, aby podľa nich ŽIL. V knihe 
Tajomstvo: Myšlienky na každý 
deň vás Rhonda Byrneová pre-
vedie jednoročným kurzom, 
v ktorom sa s vami podelí 
o svoju múdrosť a poznanie 
o tom, ako žiť v súlade so zá-
konmi, ktoré riadia život kaž-
dého z nás. Po absolvovaní 
kurzu sa môžete stať pánmi 
svojho života. Na základe vý-
znamných právd Tajomstva sa 
vaše poznanie zákona príťaž-
livosti  rozrasti e do rozmerov 
presahujúcich všetky predsta-
vy. Viac radosti , viac hojnosti , 
viac nádhery – v každom dni 
v roku.

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

V súvislosti  lovom jesennej násady kapra rybničného na VN Stropkov 
(od 16.11.2014) uvádzame dôležité skutočnosti  potrebné k riadnemu vý-
konu rybárskeho práva:

1, Lovná miera kapra rybničného je 40 cm. Loviaci si môže privlast-
niť v jednom dni, aj keď loví vo viacerých rybárskych revíroch, najviac dva 
kusy kapra rybničného. Ak si loviaci ako prvého privlastní kapra, ktorého 
hmotnosť je väčšia ako 7 kg, obmedzuje sa jeho denný úlovok na tento 
jeden kus kapra.

2, Loviaci od 6 do 15 rokov môže loviť ryby výlučne v sprievode plno-
letej osoby, ktorá je držiteľom povolenia, a to s jedným rybárskym prú-
tom s navijakom alebo bez navijaku. Privlastniť si môže v jednom dni taký 
počet všetkých druhov rýb, ktorých celková hmotnosť nepresiahne 3 kg 
alebo 2 kusy kapra rybničného. Ak privlastnením si poslednej ulovenej 
ryby hmotnosť úlovku presiahne 3 kg, môže si privlastniť túto poslednú 
ulovenú rybu. Ak si ako prvú privlastní rybu ktoréhokoľvek druhu, ktorej 
hmotnosť je väčšia ako 3 kg, obmedzuje sa jeho denný úlovok na tento 
jeden kus ryby.

3, Upozorňujeme na povinnosť loviaceho pred začatí m lovu zapísať 
do záznamu o úlovkoch čitateľne bez možnosti  vymazania každý deň lovu 
s uvedením dátumu a čísla rybárskeho revíru, v ktorom bude lov vyko-
návať. Čísla revírov MO SRZ Stropkov pre zápis do záznamu o úlovkoch: 
VN Stropkov 4 – 3840, VN Bokša I. 4 – 3240. 

4, Každý loviaci rybár musí mať pri love meradlo potrebné na zistenie 
dĺžky ulovenej ryby, uvoľňovač háčikov a podberák.

5, Loviaci zapisuje ulovené a privlastnené ryby do záznamu, v ktorom 
uvedie druh ryby, jej dĺžku a hmotnosť. Každého uloveného kapra zapisu-
je loviaci do záznamu okamžite po jeho privlastnení. Loviaci rybár je po 
privlastnení a zapísaní kapra povinný zapísať dátum a revír do nového 
riadku záznamu o dochádzke a úlovkoch. Ak loviaci nemal alebo si nepri-
vlastnil úlovok, vyznačí túto skutočnosť po skončení lovu rýb v zázname 
vyčiarknutí m príslušných kolónok. 

6, Ak loviaci rybu na mieste lovu vyčistí  a zbaví vnútorností , jej zvyšky 
nesmie vhodiť do vody ani nechať na mieste lovu. Loviaci nesmie znečisťo-
vať okolie miesta lovu, vodnej plochy a pobrežných pozemkov. Znečistenie 
miesta lovu je možným dôvodom na začati e disciplinárneho konania.

******* Rybár v novembri – pravidlá lovu kapra *******

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ

Šiesty Zlatý erb pre Prešovský kraj
Kraj má stále najlepšiu webovú 

stránku na Slovensku
Prešovský samosprávny kraj už 

šiesty rok po sebe obhájil víťazstvo 
v súťaži Zlatý erb. Internetová strán-
ka Prešovského samosprávneho 
kraja www.po-kraj.sk získala v sú-
ťaži Zlatý erb 2014 po šiestykrát 

zlaté ocenenie v kategórii Najlepšia 
stránka samosprávneho kraja. 

V troch hlavných kategóriách 
súťaže sa víťazmi okrem PSK stali 
aj mesto Brati slava a obec Ľubica. 
V kategórii samosprávnych krajov 
sa na ďalších priečkach umiestnili 
Brati slavský a Košický kraj. Vyhlásenie 
výsledkov súťaže ZlatyErb.sk 2014 
sa uskutočnilo 12. novembra počas 
medzinárodného kongresu ITAPA 
2014 v Brati slave.

„Veľmi si vážime toto ocenenie. 
Potvrdzuje nám, že obsah i forma 
informácií, ktoré zverejňujeme na 
našej webovej stránke, sú dobre 
spracované. Cena je odmenou pre-
dovšetkým pre vysokú profesionali-
tu našich pracovníkov. Samozrejme, 
po tých rokoch je to už zaväzujúce, 
ale stále sa snažíme stránku inovo-
vať, aby sme sa aj my posúvali do-
predu,“ skonštatoval predseda PSK 
Peter Chudík. 

Webové stránky samospráv sú-
ťažia v Zlatom erbe od roku 2004. 
Prešovský samosprávny kraj doteraz 
obsadil jedno druhé miesto (2004), 
jednu treti u priečku (2006) a od 
roku v súťaži Zlatý erb dominuje. 
Prvé miesto za Najlepšiu stránku sa-
mosprávneho kraja získal v rokoch 
2009, 2010, 2011, 2012 a 2013. 
Kraj v roku 2010 získal aj špeciálne 
ocenenie – Najlepšia bezbariérová 
stránka samospráv.

Ceny Zlatý erb sú udeľované 
v troch hlavných kategóriách - naj-
lepšia stránka samosprávneho kra-
ja, najlepšia stránka mesta, resp. 
mestskej časti  a najlepšia stránka 

obcí. Okrem toho boli udelené špe-
ciálne ceny. Ako najlepšia bezba-
riérová stránka samospráv bola 
vybratá stránka mesta Trnava a naj-
lepšiu elektronickú službu samo-
správ ponúka krajské mesto Prešov. 

V Prešovskom kraji získali ocenenie 
so svojou webovou stránkou mestá 
Poprad a Prešov a obec Ľubica.

Súťaž ZlatyErb.sk od roku 2004 
každoročne vyhlasuje Únia miest 
Slovenska a občianske združenie 
eSlovensko. Hlavným cieľom je pod-
poriť informati záciu slovenských 
samospráv, oceniť výnimočné pro-
jekty, podporiť výmenu skúseností  
a ohodnoti ť snahu samospráv využí-
vať informačno-komunikačné tech-
nológie.  Veronika Fitzeková 

hovorkyňa PSK
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CD a DVD
média

od 20 centov

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12,50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac 
počas celej doby viazanosti (18 mesiacov).

SMARTFÓN LENOVO A536
5“ IPS panel, 4-jadrový procesor 1,3 GHz, 1GB RAM, 8 GB pamäť, wifi , 
Bluetooth, GPS, Android 4.4 KitKat

Všetko na splátky len 10,- € mesačne

NOTEBOOK HP 350 s CPU i3 a s W8.1
HP 350 G1, 15,6“ HD, CPU INTEL i3-4005, 4 GB DDR3, 500 GB HDD, Intel HD, 
čítačka kariet, WEBCAM, Wifi , HDMI, Bluetooth, USB 3.0, Windows 8.1

AKCIOVÁ CENA - 389,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 126,- € !!!

až- 40 %

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku, v rámci „Štu-
dentskej kvapky krvi“, tí to bezpríspevkoví darcovia krvi: Erik 
Jaškanič (prvodarca), Miroslava Kontúrová (prvodarkyňa), To-
máš Kostč (3. odber), Patrik Gmiter (9.), Mgr. Rasti slav Paňko 

(4.), Ing. Milan Tchir (19.), Stanislav Bokšanský (30.), Jaroslav Cimbora 
(36.), Marti n Gondek (40.), Ing. Roman Hriž (2.), Slavomír Homoľa (58.), 
Vladislav Kundrát (48.), Jozef Fecenko (75.), Jakub Miga (prvodarca), 
Lenka Mergešti ková (prvodarkyňa), Michal Kuruc (prvodarca) - všetci 
zo Svidníka, Marti n Kuziak (37.), Juraj Danko (24.), Slavomír Nemec (4.), 
Matúš Jakubov (39.), Mgr. Katarina Cimbová (8.), Jozef Očipka (44.), 
Ing. Stanislav Čabala (16.), Pavol Melník (11.) - všetci zo Stropkova, 
JUDr. Ján Janoško (52.), Ján Hajda (39.) - obaja z Giraltoviec, Peter Sokol 
(44.) - Tisinec, Tomáš Calko (12.) - Brusnica, Ing. Marti n Feciskanin (20.) 
- Kružlová, Róbert Rokyta (prvodarca), Patrícia Malačinová (prvodarky-
ňa), Milan Hrušč (5.) - všetci z Radomy, Ján Dovičák (3.) - Kručov, Erik 
Vrabeľ (22.) - Breznica, Anna Kavalcová (prvodarkyňa) - Miňovce, Juraj 
Červeňak (prvodarca) - Beňadikovce, Michaela Hermanová (3.) - Vagri-
nec, Ing. Lukáš Sivák (14.) - Lomné.

Od srdca k srdcu
OBEC BUKOVCE - starosta obce

vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
§ 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení neskorších 
predpisov 

výberové konanie
na obsadenie funkcie riaditeľa:

Základnej školy s materskou školou Bukovce 80, 
1. Riaditeľ školy musí byť bezúhonný a musí spĺňať ti eto kvalifi kačné 

predpoklady:
- odborná a pedagogická spôsobilosť pre daný druh školy podľa zákona č.317/2009 

Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších prepisov a podľa vyhlášky MŠ 
SR č.437/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú kvalifi kačné predpoklady a osobitné 
kvalifi kačné požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov 
a odborných zamestnancov v znení neskorších predpisov,

- absolvovanie prvej atestácie (I. kvalifi kačnej skúšky alebo jej náhrady)
- najmenej päť rokov výkonu pedagogickej činnosti .

2. Požadované doklady:
- prihláška do výberového konania,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o splnení kvalifi kačných predpokladov,
- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- písomný návrh koncepcie rozvoja školy,
- čestné vyhlásenie o pravdivosti  všetkých údajov uvádzaných v predložených 

dokladoch
- písomný súhlas na použiti e osobných údajov pre potreby výberového konania 

podľa zákona č.122/2013Z.z.o ochrane osobných údajov v znení,
- písomné potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe.

3. Iné požiadavky:
- znalosť príslušnej legislatí vy,
- komunikatí vnosť, riadiace a organizačné schopnosti 
- fl exibilita, zodpovednosť, spoľahlivosť
- osobnostné a morálne predpoklady pre výkon riadiacej funkcie,
- spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku.

Žiadosť s požadovanými dokladmi doručte v zapečatenej obálke s označením 
hesla: „Výberové konanie - ZŠ s MŠ Bukovce 80“ osobne na sekretariát OcÚ Bukovce 
79, alebo zašlite poštou na adresu: Obec Bukovce, Bukovce 79, 090 22 Bukovce 
v termíne do 04. 12. 2014 do 15.00 hod. Žiadosti  doručené osobne alebo aj poštou 
po tomto termíne nebudú akceptované a budú z výberového konania vylúčené. 

O termíne a mieste výberového konania budú prihlásení uchádzači písomne 
informovaní najmenej sedem dní pred jeho konaním.

Jaroslav Palička, starosta obce
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PREDÁM

* Predám barana na mäso. 
Možnosť porážky. Tel.: 0910 462 
202. 
* Predám sušené huby. Tel.: 

0940 861 295.
* Predám nábytok – detská 

izba, spálňové skrine 2 ks + 
nadstavce, kombinovaný plyno-
vý sporák. Cena dohodou. Tel.: 
0904 464 445.
* Predám odstavčatá. Tel.: 057 

449 9405. 

NEHNUTEĽNOSTI
* Predám chatu v chatovej osa-

de Ščob. Tel.: 0905 714 315. 
* Predám prerobený 3-izbový 

byt na Hrnčiarskej. Tel.: 0904 
853 504.
* Predám menší 3-izbový byt v 

OV na ul. Hrnčiarskej čiastočne 
prerobený, cena dohodou. Tel.: 
0949 764 055, 0907165 015. 
* Predám garáž na Letnej. Tel.: 

0918 069 475. 
* Predám 2-podlažný rodinný 

dom v strede obce s 30-árovou 
záhradou v Nižnej Olšave aj so 
zariadením a nábytkom. RD je 

OBČIANSKA INZERCIA
čiastočne zrekonštruovaný. Z 
opačnej strany je možnosť nové-
ho stavebného pozemku z novej 
ulice. Cena dohodu. Tel.: 0903 
541 877.
* Predám 3 a pol izbový tehlový 

byt na 2. poschodí v Stropkove. 
Je čiastočne zrekonštruovaný 
(bytové jadro). Cena dohodu. 
Tel.: 0915 982 227.

AUTO-MOTO
* Predám SEAT CORDOBA, r. v. 

98. Tel.: 0907 191 473. 
* Predám zimné pneumati ky 

na diskoch 4 ks Barum – Polaris 
3 165/65 R 14 T. Tel.: 054 742 
8835, 0904 588 277.
* Predám 4 ks plechových dis-

kov 61/2 JX 15 H2 na BMW alebo 
Mercedes. Tel.: 0907 977 876.
* Predám Opel Agila, 1,2, 16 V, 

LPG, 55 kW, r. v. 2004. Treba vi-
dieť. Tel.: 0918 069 475. 
* Predám Octáviu 1,9 Tdi, r. v. 

98. Možná výmena. Tel.: 0905 
326 240.
* Predám VW Golf 1,9 Tdi, 66 

kW, r. v. 1998. Cena 2 400 + do-
hoda. Tel.: 0902 743 069.
* Výkup a predaj Š-Felícia. Tel.: 

0905 326 240.

KÚPIM
* Kúpim šrotovník a parák. Tel.: 

742 8756. Volať večer.

RÔZNE
* Ponúkam prerábanie byto-

vých jadier, kúpeľní, dlažby, 

dekoračného kameňa. Tel.: 0908 
688 704.
* Stavebné práce za nízke ceny. 

Obkladanie kúpeľní, bytové jad-
rá, sti erky, sadrokartóny, dlažby. 
Tel.: 0903 995 675.
* Firma Etrans, s. r. o., ponúka 

sťahovanie a prepravu tovaru 
do 1,5 t v rámci Slovenska a EÚ. 
Rýchlo a spoľahlivo. Cena doho-
dou. Tel.: 0905 862 893, etrans-
sro@gmail.com. 
* Physiofi t – Bc. Mária 

Blanárová (fyzioterapeut) – lie-
čebná rehabilitácia (masáže, 
cvičenia, elektroliečba). Tel.: 
0944 480 185.

sadrokartóny, sti erky, maľby a 
iné stavebné práce. Tel.: 0944 
524 324.
* Pôžička u Vás doma. Tel.: 0908 

989 004, 0940 890 029. 
* Mulčujeme zarastené plochy 

a záhrady. Tel.: 0907 307 175.
* Ponúkam montáž sadrokartó-

nu, sti erky, maľby, obklady, dlaž-
by a iné rekonštrukčné práce. 
Tel.: 0907 904 541.
* Projektujem, vizualizujem v 

3D formáte a rozpočtujem ro-
dinné domy a menšie stavby. 
Tel.: 0908 094 700.
* Prevádzame maliarske práce, 

plávajúce podlahy a pokládku 

PRACOVNÉ PONUKY

Agentúra TIMEA - práca v Anglicku 
a ČR pre ženy, mužov a páry.

Tel.: 0903 570 688

* Prijmeme čašníčku. Tel.: 
0905 346 624.

Čalúnictvo Ľ. Antoš,
Brusnica 19.

Tel.: 0903 783 673

Potrebujete požičať?
Tel.: 0907 911 502

Vykonávame zemné výkopové 
práce minibagrom

a traktorbagrom JCB 3CX.
Tel.: 0903 568 972

Novootvorený pneuservis 
Breznica 300.

Tel.: 0903 385 234

Predám šteniatka maďarskej 
vyžly. Cena dohodou.

Tel.: 0911 976 484

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

Preventívna kampaň zameraná 
na elimináciu násilia na ženách

Pri príležitosti  Medzinárodného dňa eliminácie násilia na ženách 
(25. novembra) Okresné riaditeľstvo Policajného zboru vo Svidníku vyko-
ná v dňoch 24. do 28. novembra 2014 preventí vnu kampaň zameranú na 
problemati ku násilia, s cieľom zvyšovať informovanosť a právne vedomie. 
V rámci kampane budú rozdané propagačné materiály zaoberajúce sa 
problemati kou násilia. V prípade záujmu stredných škôl a organizácií o ta-
kúto prednášku alebo besedu k tejto problemati ke kontaktujte kpt. Ing. 
Jaroslava Gbura z OR PZ vo Svidníku na t. č. 0904 118 044, 0961 853 121. 

OR PZ Svidník

Hotel ALFA *** Giraltovce 
obsadzuje pracovné pozície: 

hlavný čašník/čašníčka, čašník/
čašníčka, recepčný/recepčná, 

upratovačka.
Tel.: 0903 903 709
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III. liga skupina SEVEROVÝCHOD
V nedeľu predpoludním privítal Stropkov na svojej pa-

lubovke družstvo Vranov n/T. D, s ktorým sa dalo zvíťaziť. 
Naše družstvo sa v tomto stretnutí  pusti lo do súpera bez 
rešpektu a po veľmi dobrom výkone v podaní všetkých 
hráčov zaslúžene zvíťazilo. 

Výsledok: STMK Stropkov - VSTK Vranov n/T. D 12:6 (Stolárik 4,5; 
Bedruň Bohuš 3; Malina 2,5; Mihok 2).

Nasledujúce kolo cestuje naše družstvo do Belej nad Cirochou. 
Stretnuti e začína v nedeľu 23. novembra so začiatkom o 10.00 hod.

-stmk-

Mládež bojovala o postup na krajské kolo
V exkluzívnych priestoroch kašti eľa v Stropkove sa 27. ok-

tóbra uskutočnilo obvodné kolo v školskom šachu mládeže. Do 
turnajov v jednotlivých kategóriách sa prezentovalo 31 chlapcov 

ZŠ, 9 dievčat ZŠ a 7 chlapcov SŠ. Hralo sa na 7 kôl s časovým limitom 2x 15 
minút na parti u. O tri postupové miesta sa za šachovnicami bojovalo do 
posledného kola. 

V každej z kategórii víťazi získali plný počet bodov. Súťaž sa započíta-
va aj do celoročného seriálu okresných majstrovsti ev v šachu a prvenstvo 
v kategórii družsti ev si pripísala CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov. 

Najlepší v jednotlivých kategóriách boli ocenení diplomami 
medailami.

Krajské kolo ZŠ, na ktoré by mali školy prihlásiť postupujúcich do 26.11. 
sa bude konať 28.11. v Humennom.

Turnaj sa uskutočnil v spolupráci Šachového klubu Stropkov+Svidník 
a Odborom školstva a kultúry mesta Stropkov. 

Výsledky základné školy:
turnaj chlapcov
1. Eduard Paňko 7.0 b. (CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov)
2. Dominik Ivančo 5.5 b. (CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov)
3. Šimon Šmilňák 5.0 b. (ZŠ Mlynská Stropkov)

turnaj dievčat
1. Laura Volčková 7.0 b. (CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov)
2. Lucia Zelinková 5.0 b. (ZŠ s MŠ Havaj)
3. Monika Janočková 4.5 b. (ZŠ s MŠ Bukovce)

ŠACH 4-členné družstvá
1. CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov
2. ZŠ s MŠ Havaj
3. ZŠ s MŠ Bukovce

stredné školy
1. Radoslav Paňko 6.0 b. (Gymnázium Stropkov)
2. Matúš Kotora 5.0 b. (Osemročné gymnázium Stropkov)
3. Norbert Čabala 3.0 b. (Osemročné gymnázium Stropkov)

Majstrovstvá Košíc mládeže – 2. turnaj
V sobotu 15.11. pokračoval seriál majstrovsti ev Košíc mládeže 2.kolom. 

Tradičné tempo 2x15 minút plus dve sekundy za ťah a traja juniori z nášho 
klubu. Medzi 65 hráčmi sa držali v popredí rebríčka. V piatom kole pokazil 
Eduard Paňko jedinú svoju parti u s neskorším víťazom turnaja z B. Bystrice, 
keď vo vyhratej pozícii zabudol na časový limit. S tým istým hráčom chybil 
neskôr aj Matúš Kotora v remízovej vežovej koncovke.

Obaja získali 6 bodov, Matúš obsadil druhú a Edo treti u priečku v ab-
solútnom poradí. So ziskom piati ch bodov pridal siedme miesto Adrián 
Mikitka. Turnaja sa zúčastnila aj Patrícia Ducárová zo Svidníka, ktorá však 
patrí herne k začiatočníkom a uhrala 2 body. 

Tretia liga, druhé kolo
Druhým kolom pokračovala treti a liga D2 v šachu družsti ev. Naše druž-

stvo cestovalo do Čaklova ako favorit aj napriek tomu, že v zostave nastúpili 
4 juniori. Prvý bod po najkrajšej parti i zápasu s množstvom takti ky zakniho-
val Jozef Hlivjak. Matom zakončil svoju parti u Juraj Lažo na druhej šachov-
nici, keď súper prehliadol jeho takti cké možnosti . Tretí  bod pridal Eduard 
Paňko po realizácii strategickej výhody z otvorenia. Súper znížil stav na 1 : 
3 po prehre Adriána Mikitku, ktorý po chybe v otvorení bol v parti i už len 
štati stom. Výborne rozohral svoju parti u Matúš Kotora a po zisku fi gúry to 
vyzeralo na jednoduchú výhru. Avšak Matúš dal nepresnou hrou súperovi 
šancu na remízu, ale súper ponúknutú šancu nevyužil. Podobne zaváhal 
aj Radoslav Paňko, ktorý po peknej kombinačnej hre získal vyhranú kon-
covku. Prišla však zbytočná chyba a parti a skončila remízou. Prekvapujúca 
prehra prišla na siedmej doske. Eduard Paňko junior získal kvalitu a poho-
dlnú pozíciu. Nepokračoval však správne a vyčkávaním umožnil súperovi 
skonsolidovať sily a vyhrať parti u. Víťazstvo v zápase potvrdil Jozef Kmiť 
na jednotke, keď naopak z prehranej pozície parti u s aktí vnym „prispením“ 
súpera otočil. 

ŠK Čaklov - ŠK Stropkov+Svidník 2,5 : 5,5

Šachové krúžky na školách
Streda, 14:15 hod. – CZŠ sv. Petra a Pavla

Najbližšie akcie
22. 11. - Liga mládeže Spiša, Lendak
23. 11. - Treti a liga, 3.kolo, ŠK Stropkov+Svidník – Šachy Reinter 

Humenné

Kompletné výsledky a tabuľky nájdete na www.stropkov-svidnik.chess.sk
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Sekretariát:
- Oznamuje 

FK OOFZ Svidník, 
že výsledky, ta-
buľky, úradné 
správy, ŽK, ČK, 
strelci gólov, roz-

pis zápasov a tlačiva OOFZ nájdu na 
stránke: www.svidnik.obfz.futbalo-
vekluby.sk a na www.futbalnet.sk 

ŠTK OOFZ:

Úradná správa č. 18 zo dňa 13. novembra 2014
Schvaľuje víkendové výsledky 

stretnutí  OOFZ
DK OOFZ:
Trestá hráča FO Havaj – Marek 

Skysľák - 1259570 - zastavením čin-
nosti  na 1 stretnuti e nepodmieneč-
ne od 13.11.2014 , podľa čl.37/3 DP, 
poplatok 10,- Eur

Trestá hráča FO Duplín – 
Ľuboš Jurečko -1093426 - zasta-
vením činnosti  na 1 stretnuti e 

nepodmienečne, podľa čl.37/3 
DP a mení podmienečný trest 2 
stretnuti a na nepodmienečný od 
13.11.2014( spolu zastavená čin-
nosť na 3 str.), poplatok 10,- Eur

Trestá hráča FO Kuková – Ľuboš 
Vereščák - 1257025- zastavením 
činnosti  na 1 stretnuti e nepod-
mienečne od 13.11.2014, podľa čl. 
37/5a DP, poplatok 10,- Eur

Proti  rozhodnuti am discipli-

nárnej komisie je možné sa odvolať 
do 7 dní od ich zverejnenia.

Úradná správa OOFZ uverejnená 
v okresných týždenníkoch má infor-
matí vny charakter a nemusí obsa-
hovať všetky informácie. Kompletná 
a záväzná je Úradná správa OOFZ 
zverejňovaná na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

Spoza zelených stolov

V siedmom kole 
medziokresnej stolno-
tenisovej piatej ligy si 
domáce družstvá pripí-
sali štyri víťazstvá, dve 

prehry a jednu remízu. Práve remí-
za zmenila poradie na čele tabuľ-
ky. Doterajší líder súťaže Centrál D 
uhral proti  Stopke iba remízu a keď-
že Stropkov Bokša si bez problémov 
poradila so Svidničkou, dostala sa 
na čelo tabuľky. 

JMC Lužany pri Topli B - ŠŠK 
Centrál Svidník E 11:7 (Sabol 4,5; 
Gdovin 4; K. Cigán, Čižmár po 1; 
M. Cigán 0,5 – Kurej, J. Kmiť po 2,5; 
M. Kmiť 2); GS Vyšný Hrabovec - TJ 
Radoma 13:5 (Goč ml.4,5; Goč st. 
3,5; Kaňuk ml., Kapa po 2,5 – Pavlišin, 
Dančišin po 2; Rys 1); STOP Olšavka 
- ŠŠK Centrál Svidník D 9:9 (Pašeň, 
Harvilko po 3,5; Harmada, Mulik 
po 1 – Nemec 3,5; Ščur 3; Leško 
1,5; Gonos 1); ŠŠK Centrál Svidník 
F - STO Brusnica 
5:13 (Vasilenko 
2,5; Antoš, Dudáš 
po 1; Štefanco 
0,5 – Fečko 4; Ľ. 
Antoš, M. Antoš 
po 3,5;J.Antoš 2); 
STMK Stropkov 
Bokša B - TJ Reál 
Svidnička 17:1 
(Tirer, J. Bedruň po 
3,5; Regrut 3; B. 

Bedruň 2; 5XWO – Klim 1); STMK 
Stropkov Veterán C - ŠŠK Centrál 
Svidník C 5:13 (Kočiš, Šafranko po 
2; Mihok 1 – Kosár 4,5; M. Kosť, Vl. 
Kosť po 3,5; Petrík 1; Vasiľ 0,5); ŠM 
TJ Staškovce - JMC Lužany pri Topli 
C 14:4 (Michľovič, Marti n Maliňak 
po 4,5; Palej 3,5; Marián Maliňak 
1,5 – Kosár 2; Rozkoš, Franko po 1). 

Stretnuti a ôsmeho kola sa odo-
hrajú v dvoch termínoch. 20. no-
vembra o 19.00 hod. sa stretnú: 
ŠŠK Centrál Svidník E - JMC Lužany 
pri Topli C; ŠŠK Centrál Svidník D 
- STMK Stropkov Veterán C; ŠŠK 
Centrál Svidník C - STMK Stropkov 
Bokša B. 

21. novembra o 18.00 hod. sa 
stretnú: TJ Radoma - STOP Olšavka; 
STO Brusnica - ŠM TJ Staškovce; TJ 
Reál Svidnička - ŠŠK Centrál Svidník 
F; JMC Lužany pri Topli B - GS Vyšný 
Hrabovec.

-ku-

1. Stropkov - Bokša B 7 6 1 0 94:32 26
2. Centrál Svidník D 7 6 1 0 90:36 26
3. Brusnica A 7 6 1 0 86:40 26
4. Centrál Svidník C 7 5 0 2 83:43 22
5. Staškovce A 7 5 0 2 81:45 22
6. Lužany B 7 5 0 2 73:53 22
7. STOP Olšavka A 7 3 1 3 71:55 17
8. Vyšný Hrabovec A 7 3 0 4 59:67 16
9. Centrál Svidník F 7 2 1 4 63:63 14
10. Lužany C 7 2 0 5 42:84 13
11. Radoma A 7 1 1 5 37:89 11
12. TJ Reál Svidnička A 7 0 2 5 41:85 9
13. Stropkov Veterán C 7 0 2 5 37:89 9
14. Centrál Svidník E 7 0 0 7 25:101 7

Tabuľka

Zmena na čele tabuľky

II. ročník obnovenej 
Mestskej halovej ligy

Vážení priaznivci futbalu, po skončení jesennej časti  sezóny sa dianie 
na stropkovskej „futbalovej scéne“ nekončí. Aj tento rok bude zimnú pre-
stávku spríjemňovať Mestská halová liga. Začiatok súťaže je naplánovaný 
na 29. novembra a vyvrcholiť by mala v polovici januára. Predbežný počet 
prihlásených mužsti ev sa zati aľ pohybuje na číslach 7 až 8. Záujemcovia 
môžu prihlásiť svoje tí my telefonicky na čísle 0905 508 204 alebo osobne 
u správcu Mestskej športovej haly („mraznička“), prípadne na facebooku 
správou na účet Erik Burcák. Zmenou oproti  minulému roku je okrem iné-
ho aj tzv. otvorená súpiska, t.j. mužstvá môžu na súpisku dopĺňať hráčov 
počas celého trvania halovej ligy. Štartovné ostáva nezmenené 135,- €. 

-eb-

Úspešná sezóna stropkovských 
horských cyklistov

Horská cyklisti ka sa postupom 
času dostala z okraja záujmu na pre-
ferované miesto v živote spoločnosti . 
Svedčí o tom skutočnosť, že každo-
ročne sa stále viac ľudí aktí vne zapája 
do športového a cyklisti ckého života. 
V našom regióne sa postupne etablujú 
Ondavské cyklopreteky organizované 
skupinou nadšencov zapálených pre 
horskú cyklisti ku z NO-TAK bike teamu 
Stropkov a členmi OZ Bokša. Aj to je 
dôkaz, že horská cyklisti ka postupne 
naberá na popularite. Podobne ako 
po minulé roky, aj tento rok horskí 
cyklisti  z nášho mesta navštevovali 
rôzne cyklomaratóny organizované na 
Slovensku, alebo v blízkom Poľsku.

Pozornosť 
c y k l i s t i c k e j 
verejnosti  sa 
v uplynulej 
sezóne sústre-
dila na cyk-
l o m a r a t ó n y 
organizované 
v rámci súťaže 
Cyklokarpaty 
2014. Preteky 
s p o m í n a n e j 
cyklosérie or-
ganizovali mes-
tá Przemyśl, 
S t r z y z o w , 
P o l a n c z y k , 
Pruchnik, Jaslo, 
Wojnicz, Komancza, Wierchomla, 
Sanok a Dukla. Svoje zastúpenie mal 
Stropkov v takmer všetkých vekových 
kategóriách, prevažne na stredných 
„Mega“ trati ach. V štartovom poli 
sa predstavili Zuzana Iľovová, Šimon 
Vaško, Noro Petráš, Dávid Durilla, 
Jozef Bedruň, Anton Karašinský. Azda 
najvýraznejšou postavou stropkovskej 
horskej cyklisti ky je skúsený 55-ročný 
pretekár Milo Cimbala štartujúci za 
Sport Serwis Sandomierz. „Úvodný 
maratón v Przemyszli akokeby pred-
značil celú sezónu. Boli to jedny 
z najťažších pretekov, hlavne kvôli 
nepriaznivému počasiu. Blato a dážď 
však boli sprievodnými javmi mno-
hých pretekov. Na väčšine tratí  tak 
bola dokonale preverená technická 
vyspelosť účastníkov. Medzi najatrak-
tí vnejší a zároveň najnamáhavejší 

cyklomaratón by som zaradil pod-
ujati e vo Wierchomli, hlavne kvôli 
náročnej trase. Zaujímavé boli pre-
teky v Polanczyku, v blízkosti  turis-
ti cky atraktí vneho Solinského jazera. 
Výbornú atmosféru mali ako vždy 
preteky v blízkej Komanczi, kde si 
organizátori dávajú po každej strán-
ke (športovej či kultúrnej) záležať 
na dokonalom priebehu,“ zhodnoti l 
uplynulú sezónu M. Cimbala. Finále 
série Cyklokarpaty sa tento rok ko-
nalo v meste Dukla, kde sa zároveň 
vyhlasovali celkové výsledky za rok 
2014. V celkovej klasifi kácii vystúpi-
li na stupne víťazov dvaja pretekári 
z nášho mesta. V kategórii MM5 si cel-

kové druhé miesto spomedzi všetkých 
účastníkov v tvrdej konkurencii vybo-
joval M. Cimbala. V kategórii MM6 
získal vo svojej premiére výborné 
druhé miesto Jozef Bedruň (Merida 
Stropkov). Výborné umiestnenie 
v prvej desiatke pretekárov dosiahli 
Šimon Vaško (8. miesto v kat. MM1) 
a Noro Petráš (10.miesto v kat. MM2) 
z teamu Merida Stropkov.

Okrem M. Cimbalu absolvovali 
časť slovenskej série cyklomarató-
nov a Slovak XCM Tour Nika Čorbová, 
Dávid Durilla a Tibor Kubička (NO-
TAK bike team Stropkov). Vrcholom 
sezóny v tejto sérii boli pre spomína-
ných cyklistov preteky v okolí Svitu 
Horal 2014. Atraktí vne boli aj prete-
ky v Slovenskom raji ŠKODA Davorin 
Slovak Paradise – Podlesok.

-mntb-

M. Cimbala (vľavo) na vyhlásení 
výsledkov seriálu Cyklokarpaty
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Milí spoluobčania, 
úprimne ďakujem všetkým, ktorí ma vo voľbách na poslanca mestské-

ho zastupiteľstva podporili svojím hlasom a zároveň všetkým, ktorí prišli 
v sobotu k urnám. 

Verím, že aktí vnou komunikáciou a spoluprácou s vami sa nám podarí 
naše mesto posúvať vpred.

Mgr. Daniel Hubáč

Pozvánka na Spomienkové stretnutie 
k 70. výročiu Tokajíckej tragédie
Obec Tokajík, Múzeum SNP Banská Bystrica, Prešovský samospráv-

ny kraj si Vás dovoľujú pozvať na Spomienkové stretnuti e k 70. výročiu 
Tokajíckej tragédie. 

Program:
Piatok 21. 11. 2014

10.00 hod. – Slávnostná svätá liturgia
11.00 hod. – Pietny akt kladenia vencov
11.15 hod. – Báseň
11.30 hod. – Príhovor hostí 
12.00 hod. – Panychida
12.30 hod. – Neformálne stretnuti e s občanmi obce

Sobota 22. 11. 2014
13.00 hod. – Ukážka bojov Klubu vojenskej histórie Krasnogvardejci
17.00 hod. – Sála KD Tokajík – 8. ročník Koncertu pre Tokajík, účinkujú 

Drišľak, Košarovčanka, Stropkoviani

Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

22.11. MUDr. Jánošik Miroslav Stropkov - Jilemnickeho 309
23.11. MUDr. Jánošik Miroslav Stropkov - Jilemnickeho 309

VAŠE OHLASY
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

47. 2014 ————— ————— ————— ————— 17.11.- 23.11. ————— —————
48. 2014 ————— ————— 24.11. - 30.11. ————— ————— ————— —————
49. 2014 ————— ————— ————— 1.12.- 7.12. ————— ————— —————
50. 2014 ————— 8.12- 14.12. ————— ————— ————— ————— —————
51. 2014 ————— ————— 15.12.- 21.12. ————— ————— ————— —————
52. 2014 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 22.12. - 28.12.
01. 2015 ————— ————— ————— ————— ————— 29.12. - 4.1. —————
02. 2014 5.1.- 11.1. ————— ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Pozor schody!
Ak chcete prejsť po schodoch pri Dome služieb v Stropkove a nie spô-

sobiť si úraz, musíte veľmi otvárať oči. Žiaľ, otvárať oči by mali najmä pra-
covnici, ktorí majú na starosti  verejné osvetlenie v meste. Jedná sa o scho-
dy pri Dome služieb zo západnej strany, ktoré sú v tme. Pre osvetlenie 
navrhujem umiestniť svetlo na bočnú stenu, nakoľko na strop podchodu 
majú dosah vandali.

Rovnako nesvieti  svetlo aj nad ďalšími schodmi smerom na Hrnčiarsku 
ulicu, kde síce stĺp verejného osvetlenia je, ale svetlo nesvieti . Problémy so 
svetlom je potrebné riešiť, nakoľko sa dni kráti a a zotmieva sa skôr.

Milan F.

Vážení Stropkovčania,
v prvom rade vám všetkým veľmi pekne ĎAKUJEM. V so-

botu ste dali nášmu mestu, nášmu domovu, šancu znova sa 
nadýchnuť. Výsledky volieb sú úžasné, ale zároveň zaväzujúce. 
Ešte raz všetkým ďakujem za podporu a dôveru. Tak, ako som 
sa pred voľbami pred vás s pokorou a vedomím veľkej zodpo-
vednosti  postavil, dnes stojím rovnako pokorne a som stále 
ten istý Ondrej Brendza. Takým chcem aj ostať. Sľubujem, že 
po voľbách budem stropkovskú spoločnosť spájať, nie rozde-
ľovať. Chcem byť primátorom všetkých Stropkovčanov.

Ondrej Brendza

Poďakovanie voličom
Ďakujem všetkým občanom nášho mesta, ktorí sa zúčastnili volieb 

a prispeli k zmene nielen na poste primátora, ale aj mestského zastupiteľ-
stva. Veľmi pekne ďakujem aj tým, ktorí mi odovzdali hlas.

Jozef Venglovič

Poďakovanie voličom
Okresná rada strany Národ a Spravodlivosť - naša strana ďakuje svojim 

členom, sympati zantom a všetkým Stropkovčanom, ktorí v boji o strop-
kovskú radnicu dali hlas novému primátorovi JUDr. Ondrejovi Brendzovi. 
Pevne veríme, že našu dôveru nesklame a bude pre celé mesto veľkým 
prínosom. Zároveň mu prajeme veľa pracovných úspechov v novej funkcii.

Mgr. Eduard Kočiš - predseda OR NaS - NS

Starosta ďakuje voličom
Ďakujem všetkým voličom za prejavenú dôveru vo voľbách. Dúfam, že 

v nasledujúcom období presvedčím všetkých obyvateľov Bane o správnosti  
ich rozhodnuti a. 

Franti šek Šlang, starosta obce 

Vážené Stropkovčanky, 
vážení Stropkovčania,
dovoľte mi poďakovať sa Vám všetkým, ktorí ste prišli v sobotu voliť. 

Ukázali ste, že Vám záleží na tom, ako sa naše mesto bude vyvíjať ďalej. 
Moje špeciálne ďakujem však patrí práve tým, ktorí do mňa vložili svoju 
dôveru a dali mi svoj hlas. Verím, že všetci spolu budeme spoločnými silami 
pracovať na zlepšení života v našom meste - v našom Stropkove.

S úctou Radko Kmiť, poslanec za volebný obvod č. 8


